令和５年８月２１日

米沢市立第二中学校

生徒並びに保護者の皆様

米沢市中学校長会

会長 今崎 浩規

米沢市立第二中学校

  校長 佐藤 和江

米沢市立中学校 学校運動着のデザインの決定について

日頃から本市各中学校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、先月中旬から下旬にかけて、３つの業者の仕様書および見本品の展示を市内各校で行い、生徒アン

ケート並びに教職員アンケートを実施しました。

 また、その結果を参考としながら、７月末に「学校運動着選定委員会」を開催し、新しい学校運動着のデ

ザインについて慎重に検討した結果、下記の通り、決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ ７月巡回展示後のアンケート結果

＜教職員＞                      ＜生 徒＞

２ 学校運動着選定委員会の選定結果

（１）選定業者 ミズノ株式会社

（２）使用開始時期

   （仮称）南西中 令和６年４月入学生から

   （仮称）北中  令和６年４月入学生から

   （仮称）東中  令和９年４月入学生から

（３）運動着の色について

今後、各学校で検討し、決定しましたなら

   改めてお知らせいたします。